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Policyjny dozór, konieczność zawiadomienia o planowanym wyjeździe oraz terminie
powrotu, zobowiązanie do powstrzymania się od spożywania alkoholu, zakaz zbliżania się
do pokrzywdzonej oraz zakaz kontaktowania się z nią – to środki zastosowane przez
prokuratora wobec dwóch mieszkańców gminy Lubawa. Mężczyźni usiłowali ukraść opla, a
następnie groźbą wywierali wpływ na świadka, aby wycofał zawiadomienie o przestępstwie.

Oficer dyżurny iławskiej policji został poinformowany o usiłowaniu kradzieży samochodu.

- Policjanci natychmiast pojechali na miejsce. Okazało się, że sprawcy po uszkodzeniu stacyjki opla
usiłowali go ukraść - informuje mł. asp. Joanna Kwiatkowska, oficer prasowy Komendy Powiatowej
Policji w Iławie. - Z uwagi na trudności z uruchomieniem samochodu zamierzonego celu nie
osiągnęli. Policjanci przyjęli zawiadomienie oraz przesłuchali świadków. Funkcjonariusze wykonali
oględziny miejsca zdarzenia, jak również dokumentację fotograficzną. W trakcie prowadzonego
postępowania ustalili, że związek z usiłowaniem kradzieży z włamaniem ma dwóch mieszkańców
gminy Lubawa.

Policjanci zatrzymali mężczyzn i osadzili w policyjnej celi. Okazało się, że to nie jedyne ich
przewinienie. Funkcjonariusze ustalili, że 22-latek i jego o 4 lata starszy znajomy groźbą wywierali
wpływ na świadka usiłowania kradzieży opla, aby wycofał zawiadomienie o przestępstwie.



W związku z tym prokurator zdecydował o zastosowaniu wobec mężczyzn środka zapobiegawczego
w postaci policyjnego dozoru. Mężczyźni będą musieli raz w tygodniu stawiać się w Komisariacie
Policji w Lubawie, zawiadamiać o planowanym wyjeździe oraz terminie powrotu, powstrzymać się od
spożywania alkoholu. Mają także zakaz zbliżania się do pokrzywdzonej na odległość mniejszą niż 50
metrów oraz zakaz kontaktowania się z nią.

Kodeks karny za samo usiłowanie kradzieży z włamaniem przewiduje karę nawet do 10 lat
pozbawienia wolności.
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